
Dado Bogotá, D.C. a los 
~ 

... " ... " 
" .r . ..,.

•..
 
! 


libertad yOrden 


MINISTERIO DE AGRICULTURA y DESARROLLO RURAL 

DECRETO NÚMERO . 319 DE 2019 

'-4 ~1AR ~019 
Por el cual se designa un delegado del Presidente de la República ante el Consejo 


Directivo de la Ag encia de Desarrollo Rural - ADR. 


El PRESIDENTE DE lA REPlIBLlCA DE COLOMBIA, 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, en especial las conferida en 
el numeral 13 del artículo 189 de la Constitución Política y el numeral 5 del artículo 8 

del Decreto Ley 2364 de 2015. 

DECRETA 

ARTíCULO 10. Desígnese como miembro delegado del Presidente de la República 
para formar parte del Consejo Directivo de la Agencia de Desarrollo Rural - ADR, al 
Doctor CARLOS MARIO ESTRADA MOLlNA, identificado con la Cédula de 
Ciudadanía número 71.618.070, Director General del Servicio Nacional de . 
Aprendizaje - SENA, en reemplazo de la Doctora MARIANA ESCOBAR ARANGO, 
identificada con la Cédula de Ciudadanía No. 39.776.812 quien se desempeñó como 
Directora General de la Agencia de Renovación del Territorio - ART. 

ARTíCULO 2°. Derógueseel artículo primero del Decreto 1586 del11 de octubre de 
2016. 

ARTíCULO 3°. Comuníquese el presente Decreto a través de la Secretaría Técnica 
del Consejo Directivo de la Agencia de Desarrollo Rural - ADR, en los términos que 
establezca la norma. 

ARTíCULO 4°. El presente Decreto rige a partir de la fecha de su publicación. 

PUBLlQUESE. COMUNíQUESE Y CÚMPLASi.. 4 AR219 


